MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA

RESULTADO DO EDITAL 68/2024

Resultado Final do Edital 68/2024
Seleção de Bolsista IC

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado final do Edital de seleção de
bolsistas para o projeto "DESENVOLVIMENTO DE TESTES ADAPTATIVOS INFORMATIZADOS".

CANDIDATO 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

JOAO VITOR MONTEIRO DE
SOUZA

SIM SIM SIM SIM 7,87 APROVADO BOLSA

Critérios do Edital:
41  Disponibilidade do aluno (disponibilidade 20h semanais) em caráter eliminatório.
4.2. Alunos do Curso de Bacharelado em Estatística.
4.3.  Alunos que já participaram em anos anteriores no projeto “Desenvolvimento de Testes Adaptativos
Informatizados” na condição de bolsista, participante ou colaborador.
4.4  Alunos que participaram da entrevista e confirmaram interesse no projeto.
4.5  MGA do candidato, disponível no histórico escolar enviado pelo candidato.

Santa Maria, 09 de agosto de 2024.